

Акционерное общество «Самарский диагностический центр»
(полное наименование работодателя)

РФ, 443093, г. Самара, ул. Мяги, 7А, Директор Санагин Валерий Петрович, электронная почта: samara_dc@mail.ru
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	63	63	-	3	21	14	25	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	77	77	-	3	27	18	29	-	-
из них женщин:	74	74	-	3	27	16	28	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		<i>АУП</i>																						
147	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
		<i>Центральное стерилизационное отделение</i>																						
293	Медицинская сестра стерилизационной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
106	Санитар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
		<i>Отдел лабораторной диагностики</i>																						
253	Заведующий отделом - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
117	Врач-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
118-121A	Врач-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
122	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
123	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
124	Врач-бактериолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
125	Врач-патологоанатом	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
126	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
128, 129A	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
294	Старший фельдшер-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
132-133A	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
134-136A	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
141, 142A	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
143	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144-145A	Санитар	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
<i>Консультативно-поликлинический отдел</i>																							
159-161A	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
162, 162A	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
163	Врач-эндокринолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
164, 164A	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
165, 165A	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
166	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
167, 168A	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
295	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
173	Врач-офтальмолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
175, 176A	Врач-педиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
177	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
178	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
181	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	да	да	нет	да	нет	нет
182	Санитар	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Врач-ревматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
													2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
261	Врач-физиотерапевт	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
262	Врач-нефролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
<i>Поликлинический отдел хирургического профиля</i>																								
169, 169А	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
174	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
179-296А	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
180-264А	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
183	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	

Дата составления: 12.05.2026

Акционерное общество «Самарский диагностический центр»

(полное наименование работодателя)

РФ, 443093, г. Самара, ул. Мяги, 7А, Директор Санагин Валерий Петрович, электронная почта: samara_dc@mail.ru

(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Центральное стерилизационное отделение</i>					
РМ №293 Медицинская сестра стерилизационной	1. С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха (регламентация внутрисменных режимов труда и отдыха).	1. Снижение тяжести трудового процесса.	<i>Постоянно</i>	<i>цсд</i>	<i>выполняется</i>
РМ №106 Санитар	1. С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха (регламентация внутрисменных режимов труда и отдыха).	1. Снижение тяжести трудового процесса.	<i>Постоянно</i>	<i>цсд</i>	<i>выполняется</i>
<i>Отдел лабораторной диагностики</i>					
РМ №117 Врач-лаборант	С целью снижения напряженности и тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	Снижение напряженности и тяжести трудового процесса.	<i>Постоянно</i>	<i>оЛД</i>	<i>выполняется</i>
РМ №122 Врач клинической лабораторной диагностики	С целью снижения напряженности и тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	Снижение напряженности и тяжести трудового процесса.	<i>Постоянно</i>	<i>оЛД</i>	<i>выполняется</i>